1º - Fica aprovado o regulamento que estabelece critérios para inscrição e seleção 

de estudantes do Ensino Superior candidatos à bolsa de estudos destinada às pessoas 
comprovadamente carentes e/ou pessoas com deficiência, conforme segue: 

I – DAS BOLSAS DE ESTUDO: 

1.1 Serão concedidas até o limite de R$ 1.616.924,00 (hum milhão, seiscentos e dezesseis mil e 
novecentos e vinte e quatro reais) em bolsas de estudos aos acadêmicos da FUCRI/UNESC - 
UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE, selecionados nos termos do presente 
regulamento. 

1.2 O número de bolsas previstas no Decreto que regulamenta o art. 129 da Lei Orgânica do 
Município, será definido conforme o limite do aporte financeiro estabelecido pelo Município de